
DELIBERAZIONE  n.108 del 29/01/2015

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n.108 del 29/01/2015

                          Proposta n. DEL-127-2015

STRUTTURA: S.S. Relazioni Sindacali

OGGETTO: Costituzione Commissione Elettorale per elezioni RSU.

*******************************************

Sulla base della istruttoria espletata dal dr. Luciano d’Amito, anche quale Responsabile del 
Procedimento viene relazionato quanto segue:

P r e s o  a t t o  c h e  i n  d a t a  2 8  o t t o b r e  2 0 1 4  l e  A s s o c i a z i o n i  S i n d a c a l i
rappresentative hanno sottoscrit to,  ai  sensi  dell’art .  1 dell’Accordo Collett ivo
Quadro del 7 agosto 1998, parte II, il Protocollo per la definizione del calendario
delle votazioni per i l  r innovo delle Rappresentanze Unitarie del Personale dei
Comparto;

Considerato che detto Protocollo definisce la tempistica delle procedure
elettorali  e ,  nello specifico,  le  elezioni nei  giorni  3 – 4 e 5 marzo 2015, lo
scrutinio nel giorno 06 marzo 2015 e la costituzione della Commissione Elettorale
entro il 28 gennaio 2015;

Precisato che i  componenti  della Commissione Elettorale,  come ribadito
dalla Circolare n. 1 del 2015 dell’ARAN,  sono designati esclusivamente dalle
organizzazioni sindacali che presentano le liste e che le stesse possono essere
presentate  entro i l  giorno 06 febbraio 2015 secondo le  modali tà  ed i  cr i ter i
esplicitati dalla citata Circolare n.1;

Visto che alla data del 28 gennaio 2008, data entro la quale deve essere
formalmente costi tui ta la  Commissione Elettorale,  sono pervenute le seguenti
designazioni:



1) RUSSO Luigi per la CGIL FP,

2) RICCIARDI Diego per la FSI,

3) D’EMILIO Rocco per la FIALS,

4) RAMPINO Celestino Pompeo per la CISL FP,

5) ADDOLORATO Sandro Marcello per la UIL FPL,

6) FRATICELLI Grazia Bambina per il Nursind,

7) PISTILLO Carlo per USB;

Rilevato che i  compiti  della Commissione Elettorale sono specificatamente
elencati al paragrafo §10 della Circolare n. 1 dell’ARAN;

Considerato che al paragrafo §15 della Circolare n. 1 dell’ARAN dettaglia i
c o m p i t i  d e l l ’ A m m i n i s t r a z i o n e :  c o n s e g n a  e l e n c h i  d e g l i  e l e t t o r i ,  m e s s a  a
disposizione di locali per la Commissione elettorale, locali per il voto, materiale
per lo scrutinio, stampa del modello della scheda predisposta dalla Commissione,
stampa della l ista dei candidati  da affiggere all’ingresso dei seggi,  cura della
sicurezza e sorveglianza dei locali dove si vota, cura della integrità delle urne
sigillate fino allo scrutinio, designazione del Responsabile del Procedimento (RP)
verbali  RSU e trasmissione all’Aran del verbale riassuntivo entro 5 giorni dal
r icevimento dello stesso da parte della Commissione elet torale r ispettando le
modalità indicate al paragrafo §11;

Preso atto che con nota prot. n. 4276 del 16.01.2015 l’U.O. Relazioni Sindacali
ha comunicato che le Liste Elettorali si devono presentare al dr. Luciano d’Amito
nella sua sede di attività in Foggia Via A. Volta n. 1 – scala D – primo piano dal
lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle ore 11,00 sino al 06 febbraio 2015 e che
l’elenco dei  votant i  è  s ta to t rasmesso a  tut te  le  OO.SS.  che ne hanno fat to
richiesta;

V a l u t a t o  i n d i s p e n s a b i l e  p r o c e d e r e  a l l a  c o s t i t u z i o n e  f o r m a l e  d e l l a
Commissione Elettorale e alla precisazione delle funzioni dell’Amministrazione;

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità 
alla vigente normativa europea, nazionale e regionale;

Il Dirigente             F.to  Luciano Dott.  d’Amito

IL  DIRETTORE GENERALE

Dott. Ing. Attilio Manfrini, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 552 del 
20/03/2012;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente della U.O. 
Relazioni Sindacali dott. Luciano d’Amito

D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato,

1. Di costituire la Commissione Elettorale per le elezioni della RSU dei giorni 3 – 4 e 5 marzo
2015 composta dai componenti designati dalle OO.SS. di seguito elencati: RUSSO Luigi
(CGIL FP), RICCIARDI Diego (FSI), D’EMILIO Rocco (FIALS), RAMPINO Celestino
Pompeo (CISL FP), ADDOLORATO Sandro Marcello (UIL FPL), FRATICELLI
Grazia Bambina (Nursind), PISTILLO Carlo (USB);

2. Di mettere a disposizione della Commissione Elettorale la stanza riunioni sita al 4° piano
dell’Inam nel corridoio delle Direzioni;

3. Di individuare il dr. Luciano d’Amito quale dirigente cui presentare le Liste Elettorali presso
la sua sede di attività in Foggia Via A. Volta n. 1 – scala D – primo piano dal lunedì al
venerdì dalle ore 09,00 alle ore 11,00 sino al 06 febbraio 2015;

4. Di demandare all’Area Risorse Umane il compito di coordinare ed assicurare le incombenze
proprie dell’Amministrazione come dettagliate nella Circolare n. 1 del 2015 dell’Aran e nello
specifico: designare il Responsabile del Procedimento (RP) verbali RSU, consegna elenchi
degli elettori, messa a disposizione di locali per la Commissione elettorale, locali per il voto,
materiale per lo scrutinio, stampa del modello della scheda predisposta dalla Commissione,
stampa della lista dei candidati da affiggere all’ingresso dei seggi, cura della sicurezza e
sorveglianza dei locali dove si vota, cura della integrità delle urne sigillate fino allo
scrutinio, designare il Responsabile del Procedimento (RP) verbali RSU e trasmettere
all’Aran il verbale riassuntivo entro 5 giorni dal ricevimento dello stesso da parte della
Commissione elettorale rispettando le modalità indicate al paragrafo §11; 

5. Di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web
aziendale.

Il Direttore Generale

F.to  Dott. Ing. Attilio Manfrini



Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del
______________________

Il Funzionario
________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 
QUESTA AZIENDA ASL

dal    al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________


